
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД  ЗАГАЛЬНОЇ СЕРЕДНЬОЇ ОСВІТИ 
«ЛІЦЕЙ № 14 ІМЕНІ ІВАНА ОГІЄНКА ХМЕЛЬНИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ»

  
НАКАЗ

29.08.2024 року                                     Хмельницький                                               №  169 
  

Про створення комісії та затвердження 
плану заходів на запобігання та протидію 
булінгу (цькуванню) у ліцеї № 14 імені Івана Огієнка

              Керуючись Законами України «Про освіту», «Про повну загальну середню 
освіту»,  «Про  охорону  дитинства»,  «Про  запобігання  та  протидію  домашньому 
насильству», «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо протидії 
булінгу (цькуванню)»,  «Про місцеве самоврядування»,  постановами Кабінету Міністрів 
України від 13 вересня 2017 року № 684 «Про затвердження Порядку ведення обліку дітей 
дошкільного, шкільного віку та учнів» та від 05 вересня 2023 року № 985 «Про внесення 
змін до постанови Кабінету Міністрів України від 13 вересня 2017 року № 684», наказом 
Департаменту освіти та науки Хмельницької міської ради від 27.08.2024 року № 158 «Про 
організацію  роботи  з  охоплення  навчанням  дітей  дошкільного,  шкільного  віку, 
вихованців та учнів,  профілактику дитячої злочинності,  правопорушень, запобігання та 
протидію домашньому насильству,  булінгу серед дітей у 2024/2025 навчальному році», 
Положенням  про  Департамент  освіти  та  науки  Хмельницької  міської  ради,  з  метою 
створення  безпечного  освітнього  середовища  та  своєчасного  вживання  заходів, 
спрямованих  на  запобігання  та  протидію  булінгу,  створення  безпечного  освітнього 
середовища та своєчасного вживання заходів, спрямованих на запобігання та протидію 
булінгу

НАКАЗУЮ:

1. Призначити  заступника  директора  з  виховної  роботи  Оксану  Шмигарьову 
відповідальною за запобігання та протидію булінгу (цькування) .

2. Створити комісію з розгляду випадків булінгу у складі:
2.1.  Н.Кушлак – в.о. директора ліцею, голова комісії.
2.2.  О.Шмигарьова – заступник директора з виховної роботи, заступник голови 

комісії.
2.3.  Н.Кір’якова – педагог-організатор, секретар.
2.4.  О.Дмитрук – педагог-організатор, член комісії.
2.5.  В.Алєксєєнко – практичний психолог, член комісії.
2.6.  В.Пілець – практичний психолог, член комісії.
2.7.  Є.Крук – вчитель правознавства, член комісії.
2.8. Представник Служби у справах дітей, член комісії.
2.9.  С.  Лопатовська  –  старший інспектор  ВЗГ УПП в  Хмельницькій  області 

ДПП, старший лейтенант поліції.
2.10. А.Тимчук – працівник Хмельницького міського Центру соціальних служб 

для сім’ї, дітей та молоді



2.11.  Батьки або інші законні представники малолітніх або неповнолітніх  сторін 
булінгу (цькування), члени комісії.

2.12. Класний керівник класу, у якому стався випадок булінгу, член комісії.
3. Затвердити порядок реагування на випадки булінгу у ліцеї № 14 імені Івана Огієнка 

Хмельницької міської ради.
4. Затвердити  заходи  виховного  впливу,  які  застосовуються  під  час  освітнього 

процесу щодо сторін булінгу (цькування).
5. Затвердити план заходів на запобігання та протидію булінгу (цькуванню) у закладі 

освіти.
6. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою.

  

В.о. директора                                                                               Наталія КУШЛАК


